Suriah, pada tahun 1347 H. / 1928 M (Iqbal, 2015). Keluarganya, yang taat beragama

dan dikenal dengan ketaqwaan serta kelembutan budi, memiliki sanat keturunan yang

tersambung kepada Al-Husain bin ‘Ali bin ‘Abi Thalib (Nashih’Ulwan, 2015 : 905).

Beliau merupakan pelopor yang memperkenalkan mata pelajaran Tarbiyah Islamiyah

Setelah

kembali dari kunjungan ke Pakistan, beliau mengalami sakit dada, dan pemeriksaan

dokter menyatakan bahwa beliau menderita penyakit pada bagian hati dan paru-paru.

Akibatnya, beliau dirawat di rumah sakit. Abdullah Nashih Ulwan wafat pada tanggal

29 Agustus 1987 M, atau 5 Muharram 1408 H, pada hari Sabtu pukul 09.30 pagi di

Rumah Sakit Universitas Malik Abdul Aziz, Jeddah, Arab Saudi, dalam usia 59 tahun.

Jenazahnya kemudian disalati di Masjidil Haram dan dikebumikan di Makkah

(Nashih’Ulwan, 2015 : 542).

Visi, Misi dan Tujuan Pendidikan Spiritual pada Anak